



2020'de yatırımların başlaması için yatırımcı güvenini kazanmak şart

Artık reform zamanı

Türkiye'nin, 2019 geride kalırken belirsizliklerin arttığı, ekonomideki zorlukların devam edeceği 2020'de ciddi ev ödevlerini yerine getirmesi gerekecek. İş dünyasının ana beklentisi ise başta hukuk olmak üzere yapısal reformların yerine getirilmesi.

■ Uluslararası Yatırımcılar Derneği Başkanı Ayşem Sargın, dünya ticaretinde süregelen belirsizlikler ve değişen dengelelerin 2020'de dünya ve Türkiye ekonomisi için belirleyici olacağını söyleyerek, "Her gün değişen küresel yatırım ortamında rekabetçi kalabilmek ve ekonomimizi yarının dünyasına hazırlayacak yatırımları çekebilmek için ekonomik reform odaklı 2020'de de sürdürmemiz son derece önemli" dedi.

■ Türkiye Genç İş İnsanları Genel Başkanı Anıl Alırıza ŞoHoğlu, Türkiye'nin çok zor bir yılı geride bıraktığını ifade etti. ŞoHoğlu, "2019'un üçüncü çeyreğinden ülkemiz yüzde 0.9 büyümüştür. Ancak ne ya-

İş dünyasına göre, 2020'de 2019'a kıyasla başta hukuk olmak üzere yapısal reformlar yerine getirilirse nispeten daha olumlu bir yıl yaşanabilir.

zık ki son dönemde ekonomimizin darboğaza girmesine neden olan sorunlarımızın devam ettiğinin de altının çizilmesi gerekiyor. 2020'de, 2019'a göre başta hukuk olmak üzere yapısal reformları yerine getirirsek nispeten daha olumlu bir yıl yaşayabiliriz" diye konuştu.

Güven şart

■ **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, 2020'de Türkiye'nin kaliteli ve nitelikli yatırımlarla donatılarak, sürdürülebilir bir büyüme patikasına girmesinin hedeflenmesi gerektiğini aktardı. Bunun olabilmesi için öncelikle yatırımcı güveni ve yatırımcı güven iştahının tekrar oluşturulması gerektiğini vurgulayan Bahçivan, bu motivasyonun doğru teşviklerle donatıldığı takdirde, 2020'nin

Türkiye'nin tekrar bir yatırım dönemine ulaşması açısından önemli bir fırsat yılı olacağını ifade etti.

Taşıt Araçları Tedarik Sanayicileri Derneği Başkanı Alper Kanca, 2019'un dünya otomotiv sektörü açısından pek iç açıcı bir yıl olmadığını söyledi. Kanca, "Sektör olarak orta ve uzun dönem için eksiklerimizi ve kısa dönemde bu eksiklikleri gidermek için çalışmamız gerektiğinin farkındayız. Yeni teknolojilerin geliştirilmesinde tedarik sanayi firmalarının mali gücü çok sınırlı ve bu problemin çözümünde uzun dönemli, düşük faizli kredilerin sektörün önünü açacağını ve teknoloji yatırımları için fırsat yaratacağını düşünüyoruz" diye konuştu.

■ Bursa Ticaret ve Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı

İbrahim Buřkay, seçim gündeminden 4 yıl uzak yeni bir fırsat dönemi olduğunu belirterek, "Bu değerli zamanı yapısal reformları hızla hayata geçirmek değişen koşullara uyum yeteneğini artırmak, milli ekonomiyi güçlendirmek ve özel sektör olarak da firmaların finansal yapılarını daha rekabetçi hale getirmek için en iyi şekilde yönetmeliyiz. Yatırım ortamını iyileştirici tedbirlerin bir an evvel gerçekleştirilmesi, ekonominin büyümesi için büyük önem taşıyor" dedi.

■ Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu Genel Başkanı Bendevi Palandöken, "Zincir marketlerin ve AVM'lerin yarattığı haksız rekabet, ticari akaryakıt verilmesi, sıfır faizli kredi destekleri, etkin bir sicil düzenlemesi, borçlar için yapılanma, elektrik, su, doğalgaz ve internette esnafa özel indirimler gibi konuların ilk önce çözülmesi gerekiyor" diye konuştu.

● Ekonomi Servisi



Yıllar geçiyor umut hiç bitmiyor

Türk ekonomi ve iş dünyasının temsilcileri 2018 ve 2019 yıllarında olduğu gibi 2020'ye de umutla bakıyor. 15 yaş üstü işsizlik örtülmesine rağmen yüzde 7,3'e ulaştı. Enflasyon çift hanelerde seyretti. Fakat iş dünyası yine de umudunu yitirmedi.

Geçen yıl hem küresel ekonomi hem de Türkiye ekonomisi açısından oldukça zor bir dönemec oldu. Fakat iş dünyası aynı geçmiş yıllarda olduğu gibi 2020'ye de umutla baktı. Bunun en kolay örneklerinden biri işsizliğin tarihi rekorda olması. 15+ yaş üstü işsizlik oranı tarihte yüzde 5 seviyesine geldiğinde hep siyasete ders verilmiştir. Oysa bugün bu oran örtülmesine rağmen yüzde 7,3'e çıktı. Fakat iş dünyası yine umudunu yitirmedi. ● **İstanbul Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdagiç**, ekonominin gelecek 10 yılı yeniden büyüme patikasına girmiş olarak başlayacağını ifade etti. Ekonomi otoritelerinin, 2020'de küresel faizlerde ciddi bir gerileme ve yükseliş beklemediğini ve bunun Türkiye için avantaj olduğunu anlatan Avdagiç "Dolayısıyla 2020'de işsizlikte de gerileme olacağı

beklentisi içindeyiz" dedi. ● **İstanbul Sanayi Odası Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan** ise "2019 yılında döviz kurlarından enflasyona, faizden cari açığa kadar ekonomimiz yeniden bir dengeleme sürecinin içine girmeyi başardı. 2020'nin yatırımlar açısından artık finansal sebeplerden veya finansal bahanelerden arınmış bir dönem olduğunu öngörüyoruz. Artık kimse finansal istikrarsızlıktan dolayı bu ülkede yatırım yapmıyor diyemez" açıklamasını yaptı. ● **Türkiye İhracatçılar Meclisi Başkanı İsmail Gülle** de küresel ticaretin içerisinden geçtiği zorlu sürece rağmen Türkiye'nin ihracatta olumlu bir grafiğe imza attığını kaydetti. ● **Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu Başkanı Nail Olpak**, enflasyonla mücadelede ve cari açığa çok önemli bir aşama kat ettik" şeklinde

konuştu. 2020 yılına dair daha umutlu ve daha pozitif bir tablo bulunduğunu belirten Olpak, şunları aktardı: "Bu olumlu hava ile 2020 yılında Türkiye'deki yatırımların artmasını, istihdamın yükselmesini ve enflasyonda olumlu yönde gelişmelerin yaşanmasını öngörüyoruz. Bankacılık sektörünün de en kısa sürede piyasa faizlerini ve kullanım şartlarını çok daha makul seviyelere çekmesini bekliyoruz" ifadelerini kullandı. ● **Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği Genel Başkanı Abdurrahman Kaan** "Faiz indirimleriyle birlikte canlanan ekonomik aktivite, 2020 yılına yönelik ciddi bir motivasyon oldu. Önümüzdeki dönemde iç tüketimle birlikte yatırım harcamalarına da olumlu yansıtacağını düşünüyoruz" şeklinde konuştu.



Türkiye'nin yeniden yüzde 5 seviyelerinde bir büyüme performansına ulaşabileceğini düşünen iş dünyası, üretim ve istihdam deposu sektörlere desteklerin artmasını bekliyor.

'ZOR BİR YIL OLDU'

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu, Türkiye için 2019'un zor bir yıl olduğunu ifade ederek "Türk iş dünyası olarak ülkemizi 2020'de yüzde 5 büyütmeyi hedefliyoruz. Her yeni takvim yılı, bir yeni başlangıç umuduyla birlikte gelir. Reel sektör olarak yeni bir yıla girerken, ekonomide başlayan toparlanmayı gelecek için umut verici görüyoruz. Gelecek yıl reel sektör için inşallah belirsizlik yerine umut hakim olacak" dedi.

'SEKTÖRLERE DESTEK DEVAM ETMELİ'

Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Burcak "İnşaat hariç neredeyse tüm sektörlerimizde toparlanma eğilimi gözleniyor. Bütün bunların sonucunda da ülke ekonomimizde geçen yılın son çeyreğinde başlayan ve 3 çeyrek süren daralma sona erdi. Başta makine, tekstil, otomotiv ve inşaat gibi üretim ve istihdam deposu sektörlerimize sunulan desteklerin artırılarak uygulanması da işsizlik, faiz ve enflasyon sarmalından kurtulmak isteyen Türkiye için kritik değer taşımaktadır" açıklamasını yaptı.

'DEMOKRASİ VE GÜÇLÜ REFAH DİLEĞİ'

Türk Sanayicileri ve İş İnsanları Derneği (TÜSİAD) Başkanı Simone Kaslowki sosyal medya hesabından bir paylaşımında bulundu. Kaslowki paylaşımında "Özveriyle çalışmamız, empatiyi, diyalogu daha fazla önemsememiz, dünyadaki teknolojik dönüşümün öncüsü olmamız gereken yeni bir on yıla giriyoruz. 2020'lerde bu yönde ilerleyen, demokrasi ve ekonomisi ile güçlü, refah içinde bir Türkiye inancıyla herkese mutlu yıllar diliyorum" ifadelerini kullandı.